
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 17 sierpnia 2017 r. 
 

Poz. 56 
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

 

z dnia 16 sierpnia 2017 r. 

 

w sprawie powołania Zespołu opiniodawczo-doradczego do spraw realizacji Programu 

Wieloletniego „Niepodległa” na lata 2017-2021  

 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. 

U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół opiniodawczo-doradczy do spraw realizacji Programu 

Wieloletniego „Niepodległa” 2017-2021, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem doradczym Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

 

§ 2. 1. Do zadań Zespołu należy: 

1) opiniowanie lub proponowanie działań na rzecz zapewnienia sprawnej realizacji Programu 

Wieloletniego „Niepodległa” 2017-2021 ustanowionego uchwałą nr 81/2017 Rady 

Ministrów z dnia 24 maja 2017 r. w sprawie ustanowienia programu Wieloletniego 

„Niepodległa” 2017-2021, zwanego dalej „Programem”; 

2) opiniowanie przebiegu realizacji Programu. 

2. Na wniosek Pełnomocnika Rządu do spraw Obchodów Stulecia Odzyskania 

Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej Zespół realizuje inne zadania związane z realizacją 

Programu, w tym w szczególności dotyczące naboru i oceny projektów objętych Programem. 

 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 

2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 1894). 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 56 

 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu - dyrektor Departamentu Dziedzictwa Kulturowego  

w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego;  

2) członkowie Zespołu: 

a) dyrektor Departamentu Współpracy z Zagranicą w Ministerstwie Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego, 

b) dyrektor Biura Programu „Niepodległa”, 

c) dyrektor Instytutu Adama Mickiewicza, 

d) dyrektor Narodowego Centrum Kultury, 

e) dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa, 

f) dyrektor Muzeum Historii Polski, 

g) dyrektor Muzeum Narodowego w Krakowie, 

h) dyrektor Ośrodka „Pamięć i Przyszłość”; 

3) Sekretarz Zespołu - pracownik Departamentu Dziedzictwa Kulturowego w Ministerstwie 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, wyznaczony przez dyrektora tego Departamentu.  

2. Przewodniczący i członkowie Zespołu mogą upoważnić do udziału w posiedzeniach 

Zespołu w ich zastępstwie podległych im pracowników zajmujących się bezpośrednio 

Programem.   

 

§ 4. 1.  Zespół obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego 

Zespołu, nie rzadziej niż raz na kwartał. Posiedzenie Zespołu może być również zwołane na 

wniosek członka Zespołu. 

2. Przewodniczący Zespołu organizuje pracę Zespołu oraz przewodniczy jego 

posiedzeniom. 

3. Nie później niż w terminie 7 dni przed dniem posiedzenia Przewodniczący Zespołu 

zawiadamia członków Zespołu o miejscu, terminie i porządku posiedzenia.  

4. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu jego obowiązki wykonuje 

wskazany przez Przewodniczącego członek Zespołu. 

5. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący 

Zespołu, a w razie jego nieobecności osoba go zastępująca. 

6. Przewodniczący Zespołu może, z inicjatywy własnej lub na wniosek członka Zespołu, 

zapraszać do uczestniczenia w pracach Zespołu z głosem doradczym inne osoby,  

a w szczególności przedstawicieli organów administracji rządowej i samorządowej, instytucji 

kultury oraz innych ekspertów, jeżeli jest to niezbędne do wykonywania zadań przez Zespół.  

 

§ 5. 1. Rozstrzygnięcia Zespołu podejmowane są zwykłą większością głosów  

w obecności, co najmniej połowy składu Zespołu w głosowaniu jawnym. 

2. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Zespołu. 

 

 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -3-  Poz. 56 

 

§ 6. 1. Przewodniczący Zespołu przedstawia Ministrowi Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego roczne sprawozdanie z prac Zespołu i podejmowanych działań, w tym 

wypracowane opinie i rekomendacje, w terminie do dnia 15 stycznia za rok poprzedni.  

2. W przypadku, o którym mowa w § 2 ust. 2,  Przewodniczący Zespołu przedstawia 

Pełnomocnikowi Rządu do spraw Obchodów Stulecia Odzyskania Niepodległości 

Rzeczypospolitej Polskiej szczegółowe sprawozdania z realizacji zadań, nie rzadziej niż raz 

na pół roku, odpowiednio w terminach do dnia 15 lipca za I półrocze oraz do dnia 15 stycznia 

za II półrocze roku poprzedniego.  

3. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje także zbiorcze informacje zawarte 

odpowiednio w sprawozdaniach wymienionych w ust. 2. 

 

§ 7. 1. Obsługę techniczno-organizacyjną prac Zespołu zapewnia Departament 

Dziedzictwa Kulturowego w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

2. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie. 

 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński 

 




